sua, nobis nominare presbiterum idoneum et olfere, et si ilium ipsura premori contigerit, 
habebit aliura nominare, quern in Ecclesia nostra vicarium facimus et constiluimus, et Jure 

ac Priuilegio vicariorum gaud ere volumes, ipsura eorum numero et consorcio tenore pre- 
sencium ascribentes. Qui eciam post mortem domini Johannis sepedicti, suique successores, 
predictam Curiam, et censura, videlicet, Septime dimidie marce, expressum superius, cum 
omnibus sibi acrescencijs, et Juribus vniuersis, perpetúe possidebit, De illo tarnen censu, 
pro se tribus marcis tantummodo reseruatis. In aniuersarijs vero infrascriptis duabus marcis, 
cum dimidia, in hunc modem, scilicet, In aniuersario domini Nicolai, domine Agnetis con- 
sortis ipsius, ac filiorum suorum, Styborij Alberti et Nicolai de Otazlawicz, cum alijs duabus 

animabus, quas idem Johannes duxerit nominandas, vnam marcara. In aniuersario domini 
Johannis pre fa ti, aliara marcara, mediara vero marcara, in Patris et matris ipsius aniuersario, 
cum decantatione vigilia rum et misse, in Ecclesia nostra annis singulis expendendis. Modus 
autem distribucionis pecunie huiusmodi, in missarum et luminum comparacionibus, ac ipsis 
Prebendatis, pro vigilijs, qui pro tempore in ecclesia fuerint, Decantandis tails seruetur, qui 
quando, in aniuersario, de vna marca, vel de media peragendo, in ecclesia nostra consuetos 
est alias obseruari. Septimam vero marcara, dominus Johannes pro se et disposición! sue 

voluit reseruare. Ac quod predictus vicarias, in septi mana suique succesores diebus quinque 
et diebus quibus ad hoc dispositus fuerit, altare predictum inofliciare deligentissime teneatur. 

Hoc eciam eidem domino Johanni adicere, et sue in eo petición! satisfacere cupientes, 
quod quamprimum, eandem vicariam vacare per mortem vicarij continget, Honesta et nobilis 
matrona domina Bolka censors Nobilis vi ri domini Nicolai de Otazlawicz, semel dumtaxat, 

et non amplius, dictara vicariam conferre debeat, et ecclesie nostre de honesto et ydoneo 
presbítero prouidere. De cetero vero Capitulum ecclesie Olomucensis de ipsa vicaria, quan- 

22

documque, et quocienscumque ipsain vacare contigerit libere prouidebit. In quorum omnium 
testimonium et memoriam sempiternam, presentes literas fieri, et sigillo maiori, nostri Capituli 
fecimus attencius roborari. Datum et Actum Olomuncz Anno domini Millesimo Trecentesimo, 

Tricésimo Quarto, Nonis Octobris.

(Aus dem Orig. im Archive des Ohniitzer Domcapilels abgeschrieben A. Boczek.)

29.

Nikolaus von Zbráslaw schenket dem Kloster Maria-Saal in Altbrünn alle seine Güter 
in Zbráslaw. Dt. Brunce, II. Idus Octobris (14. October} 1334.

]%ouerint vniuersi tenorem presencium perspecturi, Quod Ego Micolo de Braczlabs, 

non coactus non conpulsus, sed sana deliberacione, libera et spontanea volúntate, omnia et 

singula bona mea ibidem in Braczlabs cum agricultura, cum laneis, curticulis, agris cultis 
et incultis, Pratis, Paschuis, Siluis, Nemoribus, aquis, aquarum decursibus, Piscacionibus, 

Ortis, ac eciam dimidio equirriorum campo, et cum omnibus pertinencies, quocumque nomine 
censeantur, omni hire, ac dominio me ex diuisione hereditatis, facta inter me ex vna, et 

dominam Elizabet Conthoralem meam parte ex altera, continencia, venerabilibus et deuotis 
Domine Katherine Abbatisse, totique Conuentui Monastery aule sánete Marie, tam pro nunc, 
quam extunc resingnaui et resingno, donaui et dono presentibus tenenda, regenda et vtifruenda 
ac Jure hereditario perpetuo possidenda, Renunciaos omni Juri, excepción!, et accioni, que, 
quoad eiusdem donacionis inmutacionem raichi possent quomodolibet suffragari. Sed vt hec 
omnia debi tum robur firmitatis obtineant, Sigillum meum, cum sigillis nobilium virorum 

dominorum subscriptorum, ad mearum precum instanciam, presentibus est appensum. Et 
nos Johannes de Lipa, Hartlebus de Poschowicz Camerarius Czude Brunnensis, Theodricus 
de Spran Czudarius Brunnensis, Potho de Wildenberch, Johannes de Poschowicz, Wocko 

de Beneschaw, Wernhardus Ilechto, omnium premissorum testes et conscij, dich domini 
Myculonis precibus inclinati, nostra appendimus sigilla in testimonium euidens et munimen. 

Datum Brunne Anno domini Millesimo Trecentesimo Tricésimo Quarto, Secundo Ydus Octobris.

(Das Orig, auf Pergament mit VIII. kleinen wohlerhaltenen Sigillen im Archive desselben 
Klosters, im m. st. Landesarchive lit. M. n. 4.)

30.

Elisabeth, Gemalin des Nikolaus von Zbráslaw, gibt ihre Zustimmung zu der durch 
ihren Gemal dem Kloster Maria-Saal gemachten Schenkung. Dt. Brunce, II. Idus Octobr. 

(14. Octobr.) 1334.

]%ouerint tarn presentís etatis, quam future posteritatis homines vniuersi, Quod Ego 

Elisabet Conthoralis domini Micolonis de Braczlabs donacionem seu resignacionem omnium 
et singulorum bonorum ibidem in Braczlabs, ad ipsum racione diuisionis inter me ex vna, 

23

et ipsiim parte ex altera facte, spectancium, per eundem dominum Micolonem venerabilibus 
in Christo et deuotis, domine Katherine Abbatisse, totique Conuentui Monasterij Aule sánete 
Marie, prout in literis super eo plenius confectis haberi poterit, factam veluti ratam et raciona- 
bilem approbo, et eidem donacioni non coacta, non conpulsa, nec alienis conminacionis vel 
adulación is studio inducía, sed sane deliberacionis animo, ex nunc, prout ex tune, consensuar 
pariter et assensum presentibus sincera prebeo volúntate. Promittens firmiter huiusmodi 
donador is contractum vbilibet totis viribus omnium am i corum meorum consilio, et auxilio 
íideliter promouere. In quorum omnium testimonium et robar perpetúe valiturum domine 
Abbatisse, et Conuentui Monasterij predict! presentes literas Sigillo meo, nec non Nobilium 
virorum subscriptorum dominorum Sigillis, qui ad hoc mee peticionis instancia permoti, dedi 
attencius communitas. Et nos Johannes de Lipa, Hartlebus de Poschowicz Chamerarius 
Brunnensis, Theodricus de Spran Czudarius Brnnnensis, Johannes de Poschowicz, Wernhardus 
Hechto, Wocko de Beneschaw, Hartlebus de Ryczan, frater ipsius domine Elyzabeth, pre- 
scriptis omnibus de certa sciencia testimonium perhibentes ea, Sigillorum nostrorum munimine 
roboramos. Datum Brunne Anno domini M°CCC0XXXIIII°- IIo. Idus Octobris.

(Das Orig, auf Pergament mit VIH. kleinen Sigillen, von denen jedoch die zwei letzten 
fehlen, im Archive desselben Klosters, im m. st. Landesarchive Lit. M. n. 5.)

31.

König Johann von Böhmen verkauft dem Könige Philipp von Frankreich die Stadt und 
Grafschaft Lucca.

»Jehans Roys de Bohém et de Pologne, Comtes de Luxembourg, taut en son nom, 

que comme Administrateur de son fils Charles Marquis de Moravie fait cession et transport 

an Roy Philippe de France et a ses hoirs et successeurs de la Seigneurie, de la Cité e 
du Comte de Lucques. Dto. au hois de Vincennes pres de Paris an mois d’ Octobre 1334.

(Unter Horky's Analecten ans Leibnitii cod. jur. gent, diplom. I. 144. — Vergl. Böhmer’s Regest.
K. Ludwig des Baier und seiner Zeit S. 200 n. 500.)

32

Markgraf Karl erweitert das Dorf Milenowic nach deutschem Bechte. Dt. Pragce, in die 
b. Katherince (25. Novemb.) J334.

ftarulus domini nos tri regis Boemie primogénitos, marchio Moravie, ad universorum 

notitiam tenore presentium volamos pervenire, quod nos affectantes ex animo ville Mylenouicz 
ad castrum Prothbenis spectantis, conditionem facere meliorem, villain ipsam que quatuor 
laucos con ti net, una cum curia ibidem octo laucos continente, incolis seo inhabita toribus 
dicte ville jure emphitiotico sen Teutunicali de mandato domini genitoris nostri et de 
maturo nostrorum consiliariorum consilio locandam et vendendam duximus in hunc modum, 
quod incole ville prefate de quolibet laneo, incipiendo a festo beati Galli venturo proximo 
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per annum, in ipso beati Galli festo viginti qualuor grosses Pragenses denarios, quatuor strichones 
siliginis, quatuor avene, et unum strichonem tritici et unum ordei, ac in festo beati Georgii viginti 
quatuor grosses, et sic consequenter singulis annis perpetuis in antea temper!bus nobis nomine census 
solvere teneantur. Insuper dicti villani pro ipso Jure Teutunicali quod vulgariter purchrecht 
dicitur sen podaezie, nohili viro paterno et nostro ñdeli dilecto domino Petro de Rosenberch 
summo regni Boemie carnerario, aut eo non extante heredibus suis, aut cui ipsos heredes 
regendes commiserit, de quolibet Janeo per decern et octo sexagenas predictorum denariorum 
in terminis per ipsum dominum Petrum eis deputatis nostro nomine in debitis, in quibus 
obligamur eisdem non obstante impedimento quolibet assignabunt. Ut autem incole sepe dicte 
ville incrementa continue meiiorationis suscipiant, volumus et decernimus ut omnibus juribus 
gaudeant in antea, quibus alie ville nostre jure Teutónico locate eis adj acontes gaudent 
quomodolibet et fruuntur, in quibus eos et successores suos gratiosius promittimus conservare. 
Harum nostrarum testimonio literarum. Datum Präge in die beate Katherine, anno domini